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Øieblik godt. Og nu det største Foretagende, 
nemlig det- krohnkeske Project, som det synes, 
at man næsten kun behøver at nævne her for 
at skræmme, lad os sætte, at det bliver til No- 
get med det krohnkeske Project 홢- det er, hvis 
jeg ikke feiler 26 Mile, som der her. bliver 
Tale om 홢 skulde det saa ikke kunne forrente 
Halvdelen af Anlægseapitalen 15 Millioner, 
skulde det ikke kunne forrente 71t9 Millioner, 
naar disse 26 Mile Bane, dog gaae igjennem 
fuldkommen saa frugtbare Egne som nogen af 
de tidligere anlagteBanestrækninger. Vel siger 
man, at den fjællandske Bane tilveiebringer en 
Forbindelse med Jylland og Fyen. J  den 
senere Tid er dette vistnok rigtigt, men hvad 
den dog væsentlig og hovedsagelig lever af, det 
er den lokale Trafik, og den lokale Trafik vil 
blive endnu større paa en Sydbane, der, som 
sagt, gaaer igjennem fuldt saa frugtbare og vel- 
havende Egne af Landet og tillige gjennem flere 
Egne. Naar vi ville tale om den gjennem- 
gaaende Trafik, saa vil det ikke kunne betviv- 
les, at den vil blive størst, naar dette store 
Project realiseres, der kan ikke være nogen 
Tvivl om, at da Hovedveien bliver den; skulde 
vi komme til denne Bane, kan saa Nogen tvivle 
om, at Hovedveien fra Kjøbenhavn til Udlan- 
det vil blive den, og at altsaa her vil den 
gjennemgaaende Trafik blive størst. Jeg kunde 
forstaae, at Nogen kunde tvivle om, at den 
kunde forrente den hele Anlægseapital, men 
at den ikke skulde kunne forrente Halvdelen af 
den, vil dog vistnok neppe Nogen med Alvor 
kunne mene, og det forekommer mig derfor, at 
al Betænkelighed i saa Henseende maa forsvinde. 
Dernæst er det vel værd at lægge Mærke til, 
at Garantien her kun vil omfatte det Halve; 
vi forudsætte jo, at Vedkommende først resikerer 
sine egne Penge, lad det nu end være det Krohnks 
keske Project, lad det være disse 15 Millioner, 
denne uhyre Capital, saa forudsætte vi jo, at 
Vedkommende først resikere Halvdelen, det er 
7IJ9 Million, som de ikke skulde have 4 Skil- 
lings Indtægt af, førend Staten resikerer en 
Skilling, 홢- kan saa Nogen virkelig for Alvor 
tale om, at der her skulde være Noget at resikere? 
Det er jo ogsaa den brugelige Form i andre 
Lande, saaledes bruges det i Frankrig i den 
senere Tid; man har fundet, at det var den 

sikkreste Maade for Staten at komme tilhjælp 
paa. Hvis jeg ikke feiler, faa er det 4318 pCt. 
af de to Trediedele, som Rentegarantien der 
omfatter, medens man her har fundet, at man dog 
kun burde gaae til at garantere Halvdelen og 
det den prioriterede Halvdeeb J  mine Øine 
forekommer det mig at være noget saa Smaat 
og Simpelt, at jeg ikke kan nægte, at jeg vilde 
finde det i allerhøieste Grad Uretfærdigt og 
nbilligt imod denne Deel af Landet, hvis De 
ikke ville give den denne Begunstigelse, og især 
efter Alt, hvad den har bidraget til de øvrige 
Dele af Landet, - og særlig henvender jeg da 
dette til de ærede Medlemmer fra Jylland. 
Det er ikke noget Reelt, og dog er det Noget, 
man i Øieblikket sætter Priis paa. Der er en 
eneste Grund, der kan afskrække ærede Med- 
lemmer fra at gaae ind derpaa, det er, at der 
sidst var et ceretMedletty der udtalte sig derimod, 
hvis Ord med Ret have seer Vægt i det Slags 
Sager, det Medlem, der ogsaa i denne Session 
væsentlig bærer vore Arbeider heri denne Sal ;  
men jeg troer, at de Grunde, der kom fra det 
ærede Medlem, angik kun eet Punkt, nemlig, 
at vi ikke havde bestemt Rentegarantienz selve 
den Mistro, der skulde være for Staten, troer 
jeg ikke, blev berørt as det ærede Medlem. 
Hvor megen Vægt jeg end kan lægge paa det 
ærede Medlems Ord, troer jeg dog ikke, at 
den Omstændighed, at han har udtalt sig 
derimod, væsentlig om Formalitetem skal 
være tilstrækkelig til at forkaste det. Jeg troer 
ogsaa, at den høieste Autoritet i denne Sag er 
Regjeringen, og jeg antager 홢 den høitærede 
Finantsminister er, saavidt jeg seer, ikke til- 
stede, saa vil maaskee den høitærede Jn-  
denrigsminister oplyse os om Finantsministe- 
rens Betragtning af denne Sag; han, som er 
Statskassens Repræsentant, er nærmest kaldet 
til at have Betænkeligheder og undersøge, om. 
der kan være nogensomhelst Betænkelighed ved 
at gaae ind derpaa. Finder han, at der ikke 
er nogen Betænkelighed derved, haaber jeg, at 
de ærede Medlemmer ville stemme for For- 
slaget under Nr. 16. For at være sikkre, have 
vi sagt, den Anlægseapital, der beviislig an- 
vendes; thi deri ligger, at Vedkommende maae 
anvende et ligesaa stort Beløb af deres egne 

Penge, inden der kan være Tale om nogen 


